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NJESIA: VIZITE STUDIMORE NE QERDHE DHE KOPSHTE TE FEMIJEVE

Qéllimi i vizités studimore né qerdhe dhe kopshte té fémijéve éshté bérja e njé praktike
fillestare né kéto institucione, pérkatésisht fillimi i zbatimit praktik i njohurive té marra nga
Iénda Lojérat dhe Lodrat.

Vizita Studimore béhet e planifikuar. Kétu hyné projekti paraprak me shkrim se cka duhet té
vérejmé dhe té evidentojmé gjaté vizités studimore.

Pas vizités studimore merren shénime né bazé té té cilave do té béhet raporti studimor nga
vizita e béré né qerdhet dhe kopshtet e fémijéve.

Vizita fillestare béhet ne grup por pastaj individualisht mund té vazhdojné vizitat né
institucionet parashkollore.

Me vete duhet te merret nje loder dhe ne marreveshje me personelin e instiutuocnit té
zhvillohet nje loje me femijét.

Raporti studimor nga vizita né qerdhe dhe kopshte té fémijve duhet té perfshijé:

Fagja e paré: Memorandumi, ose fleta percjellése ku pérfshihet Emblema dhe emir |
Universitetit AAB, Fakulteti, Drejtimi si dhe Lénda.
Tema e Rapoertit Studimor, Emri | instutucionit qé vizitohet

Emri | Mésimdhénésit té Iéndés si dhe | studentit/tes
Data dhe Vendi.

Faget né vazhdim (min. 1 max. 3) duhet té pérmbajné



- Pérséri Temén e punimit dhe né cilin instituicon parashkollor behet

- Pershkruhen shkurt pershtatshmeria e ambienteve per mésim parashkollor
- Kapaciteti i pranimit dhe i personelit te isntitucionit

- Cilat mosha jane té pérfshira né procesin e edukimit parshkollor

- Cilat lloje te Lojrave zhvillohen me femijet ne instituicon?

- OrariiLojerave dhe kohezgjatja e tyre.

- Qellimi | kétyre Lojérave dhe cka ndikoné né zhvillimin e fémijéve

- Cilat lloje te Lodravefeminore posedon instituiconi?

- Percilat lojéra pérdoren?

- Pershtatshmeria e lodrave per sigurine e femijeve

- Pershtatshmeria e Lodrave sipas moshes.

Ne fund raporti daktilografohet, printohet dhe nenshkruhet nga student. Raporti prezantohet

né orén né vijim dhe se bashku me studentet tjere debatohet.
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